mensagem na mesma data que, solicitar a abertura de crédito adicional especial ao
orçamento geral do município do exercício financeiro de 2026, com a finalidade de atender
a despesas específicas, Emenda Parlamentar nº 202544260019, vinculados ao  Plano de
Ação nº 09032025-080523, no Valor R$ 35.990,15 (trinta e cinco mil novecentos e noventa reais
e quinze centavos) junto a Secretaria Municipal de Cultura, Esporte e Turismo - SEMCET,
para necessária apreciação nessa Augusta Casa de Lei.

 
Considerando o relevante interesse público, data vênia, solicitamos seja dada à apreciação da
matéria, o caráter de URGENCIA.